* Árpádia. Első év. Kassán 1833. 71—72. l.

** Magnum Chronicon Belicum. Pistoriusnál III. Tom. 242. l. Katona szerint: Historia critica regum Hungariae. Tom. V. Posonii et Cassoviae MDCCLXXXIII 508 — 511. l.

filium suum una cum fratribus Praedicatoribus*, messis dominicae operariis in terra praedicta, ad te specialiter destinavit, attentius obsecrans, ut personaliter accedens ad ipsum et suos, viam vitae ostenderes ipsis, per quam ad veri Dei notitiam valeant pervenire. Unde, quamvis pro executione voti tui, quod emiseras pro terrae sanctae succursu, in peregrinationis esses itinere constitutus; considerans tamen, tam magnum animarum fructum, et augmentum christianae fidei inde provenire posse, si piis eorum desideriis condescendas, intermisso dictae peregrinationis itinere, dilectum filium, archidiaconum de Zala, ad nos destinare curasti, devote ac humiliter supplicans, ut tibi hoc faciendi, non obstante voto, praedicti licentiam praeberemus. Et quia magis fructificare poteris, si apostolicae Sedis legatione fungaris, quum auctoritas semper consueverit multum favoris habere; in Cumania et Brodinia terra illi vicina, de cujus gentis conversione speratur, legationis officium tibi committere dignaremur, per quod habeas potestatem in eis terris vice nostra praedicandi, baptizandi, aedificandi ecclesias, ordinandi clericos, nec non et creandi episcopos, et generaliter omnia, quae ad cultum et ampliacionem fidei pertinent, exercendi. Quum igitur majus bonum minori sit merito praefendum, et de tuae caritatis ardore geramus fiduciam pleniorum; accedendi ad dictas provincias licentiam tibi concedimus postulatam, devotioni tuae super praedictis plenae legationis officium in eisdem provinciis committentes. Datum Anagninae II. (al. IX) Kal. Aug. Pontificatus nostri anno I“**.

Ezen felhatalmaztatásnál fogva az érsek mind Bort fejedelmet mind más sok kúnokat megkeresztelt, kereszteltetett, 's a' keresztények' szá-

* Ordo praedicatorum v. Dominicanorum mindegy.

** Codex diplomaticus Hungariae. Tom. tert. vol. II. Budae 109 — 111. l.

mát Cumania-ban majd annyira látta szaporodni, mi szerint jónak vélte annak egy külön püspököt tenni, 's valósággal meg is tette Theodorichot, szent Domokos' Magyarországon levő szerzeté' priorát. Nagy örömét jelentette mind ezekért a' pápa Robertnek, 1229-ben következőleg írván néki:

„Gregorius Episcopus — — — ven. fratri nostro Archiepiscopo Strigoniensi apostolicae Sedis legato in partibus Cumanorum, salutem et apost. bened. Gaudemus in Domino, quod labori tuo juxta tuum desiderium fructum dedit, conversionem videlicet non parvae multitudinis Cumanorum, jamque in partibus illis per Dei gratiam ven. fratrem Theodericum, de ordine fratrum praedicatorum, eruditum in lege Domini, et vita praeclarum, auctoritate concessa tibi super hoc a Sede apostolica, in episcopum praefecisti“*.